

**Protokół Nr 15/16
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 8 listopada 2016 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1, sala 101

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 13.00, zakończono o 14.40.

Przewodniczył: Jadwiga Bieniusiewicz - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury

Protokołowała: Joanna Korzeniewska- Inspektor w Wydziale Ewidencji i Organizacji

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokółka.
4. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka.
5. Wolne wnioski.

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja 4 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zwróciła uwagę, że nie może być zawarta umowa pomiędzy Gminą a firmą Adampol odnośnie przekazania terenów pod rekreację.

Radny M.Awdziej dodał, że w czerwcu już firma powiedziała, że wyraża na to zgodę i od tamtej pory nic się nie dzieje.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz zwrócił uwagę, że nie można darować dla gminy terenu w zamian za konkretne ustalenia.

Radny M.Awdziej powiedział, że jest to celowe blokowanie działalności dla spółki Adampol. Od czerwca nie było żadnych ustaleń i informacji co się w tej sprawie dzieje. Radny Awdziej złożył skargę na bezczynność Burmistrza Sokółki w tej sprawie.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz poinformował, o korespondencji jaka była prowadzona ze spółką Adampol.

Radny A.Cydzik poprosił aby została przekazana korespondencja dla członków komisji. Firma wyraziła zgodę, że przekaże teren dla gminy a teraz Pani Burmistrz mówi że nie chce tego terenu tylko 100 tys. zł. na jezioro w Sokółce.

Radny K.Puszko zapytał czy istnieje możliwość wykupienia części gruntów od spółki Adampol?

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz odpowiedział, że należy sformować ofertę i przedstawić cenę dla spółki.

Pan A.Garbuz potwierdził, że wstępnie się firma zgodziła na części terenu od drogi w kierunku do Planteczki.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz dodała, że na poprzednich posiedzeniach komisji i sesji nie było mowy na temat odkupienia do firmy części gruntu. Była mowa tylko na temat porozumienia.

Radny Cydzik i radny Awdziej złożyli wniosek o wykreślenie z projektu uchwały myślніка dotyczącego firmy Adampol ze względu na nie przekazanie dla radnych dokumentacji w tej sprawie od 28 czerwca 2016 r.

Komisja 5 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Pan A.Garbuz przeszedł do omawiania kolejnych załączników do uchwały które dotyczyły terenów w miejscowości Bilwinki i Podkamionka.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz odczytał pismo z Urzędu Wojewódzkiego z zapytaniem dlaczego gmina nie wprowadziła zmiany w studium odnośnie terenów w Bilwinkach.

Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz przedstawiła zapisy ustawy które mówią o tym, że gmina musi w ciągu 2 lat od udokumentowania złożyć wprowadzić zmianę do studium. Jeśli tego nie zrobi po upływie 2 lat wykona to Wojewoda zarządzeniem zastępczym. Przewodnicząca zgłosiła wniosek o wykreślenie pierwszego myślніка z projektu uchwały.

Komisja 2 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek. Przeważył głos Przewodniczącej komisji.

Pan A.Garbuz przedstawił kolejny załącznik, proponowany przebieg bocznic kolejowej.

Radny S.Sawicki zapytał czy nie ma sprzeciw ze strony Państwa Dojlida.

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że Państwo Dojlida sprzedali dla Budokruszu sporny teren i uwag nie wznosili.

Radny K.Puszko zapytał czy nowy przebieg bocznic satysfakcjonuje mieszkańców Bohonik.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że firma zadeklarowała wybudowanie drogi od Bohonik przy cmentarzu. Dodał również, że przy ustalaniu przebiegu będzie to wszystko konsultowane.

Radny K.Puszko zgłosił wniosek o zdjęcie tego myślніка z projektu uchwały i przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami i sołtysami sołectw przez które przebiega bocznic.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o zdjęcie myślніка dotyczącego bocznic kolejowej i przekazanie proponowanego przebiegu do uzgodnienia dla mieszkańców okolicznych zabudowań w jak najszybszym terminie.

Komisja 5 głosami "za" przyjęła wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozostanie myślніка 3 w projekcie uchwały.

Komisja 1 głosem "za" przy 4 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" odrzuciła wniosek.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek o pozostanie myślніка 4 w projekcie uchwały.

Komisja 1 głosem "za" przy 4 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" odrzuciła wniosek.

Komisja nie głosowała nad projektem uchwał ze względu na to że wszystkie myślniki zostały wykreślone.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółka w granicach administracyjnych i części obszaru gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza A.Stefanowicz.

Załącznik dotyczący ul. białostockiej przedstawił A.Garbuz.

Radna J.Bieniusiewicz zapytała o zgodność zapisów z zapisami ze studium.

Pan A.Garbuz wyjaśnił, że zapisy w studium są dosyć ogólnikowe i nie do końca wiadomo.

Radny J.Saicłowski zapytał dlaczego proponowana zmiana jest tylko na usługowe.

Pan A.Garbuz wyjaśnił, że taki wniosek jest przedsiębiorcy a zapis usługowo-mieszkaniowa ogranicza powstanie sklepów wielko powierzchniowych.

Radny A.Cydzik nazwał radnego Sawickiego "tłumokiem".

Przewodnicząca poddała pod głosowanie załącznik odnośnie ul. Białostockiej.

Komisja 2 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 1 "wstrzymującym się" zaopiniowała pozytywnie.

Radny M.Awdziej podczas trwania posiedzenia komisji poinformował Zastępcę Burmistrza że w tej chwili wywożone są urządzenia z nowej kwatery w Karczach.

Załącznik dotyczący ul. Dąbrowskiego na potrzeby biblioteki i OPS.

Komisja 4 głosami "za" zaopiniowała pozytywnie.

Załącznik dotyczący ul. Zimowej.

Komisja 3 głosami "za" zaopiniowała pozytywnie.

Załącznik dotyczący działki przy ul. Mariańskiej i Reymonta

Komisja 3 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" zaopiniowała pozytywnie.

Załącznik dotyczący ul. Kryńskiej.

Komisja 3 głosami "Za" przy 1 "wstrzymującym się" zaopiniowała pozytywnie.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Komisja 3 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.5

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Jadwiga Bieniusiewicz